

p- K. Kocumere
02.05.2024
[Signature]

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej
w Lublinie
Data 02 MAJ 2024
L.dz. 8514

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie**” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie**”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych Promowanie aktywności osób niepełnosprawnych w różnych dziedzinach życia społecznego i zawodowego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Wspierania Osób z Niepełnosprawnością "Świetlik" Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe, Numer KRS: 0000423727, Siedziba Matczyn 4, 24-200 Bełżyce Adres e-mail: stowarzyszenieswietlik@gmail.com Numer telefonu: 815172261	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Sport – klucz do aktywności niepełnosprawnych			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	12.08.2024	Data zakończenia	31.10.2024
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
<p>Przedmiotem realizacji zadania „Sport – klucz do aktywności niepełnosprawnych” jest promowanie aktywności osób niepełnosprawnych przez sport. W ramach projektu chcemy uczynić sport osób z niepełnosprawnością nośnikiem ich aktywności oraz promować tą aktywność wśród innych niepełnosprawnych mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Matczynie oraz środowisku osób niepełnosprawnych. Projekt zakłada organizacja zajęć z zakresu rehabilitacji społecznej osób z niepełnosprawnościami poprzez przygotowanie oraz uczestniczenie w ogólnopolskich zawodach osób z niepełnosprawnościami w bocci i lekkoatletyce.</p> <p>Projekt zakłada zrealizowanie przygotowań do zawodów w formie obozu sportowego dla grupy 15 osób niepełnosprawnych (mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Matczynie) oraz udział wybranych reprezentantów w dwóch zawodach sportowych dla osób z niepełnosprawnościami: Mistrzostwach Województwa Lubelskiego w Boccia i Lekkoatletyce w Zamościu (wrzesień 2024) oraz Międzynarodowym Turnieju Bocci Prometheus Cup w Konopiskach (wrzesień 2024).</p> <p>Celem projektu jest zapewnienie rehabilitacji społecznej przez promocję aktywności osób z niepełnosprawnościami w formie przygotowania i udziału w zawodach sportowych.</p> <p>Celem obozu jest zwiększenie aktywności fizycznej osób niepełnosprawnych. Osoby uczestniczące w obozie są generalnie mało aktywne fizycznie. Problemy z miejscem do ćwiczenia (brak boiska i sali sportowej, obiekty sportowe oddalone o kilka-kilkanaście kilometrów od ich miejsca zamieszkania w DPS), słabe</p>				

możliwości finansowe, zamieszkanie na terenach wiejskich, trudności w nawiązywaniu relacji społecznych wszystko to stanowi dla naszych osób z niepełnosprawnością ogromną barierę w dostępności do fizycznej aktywności i uprawiania (nawet rekreacyjnie) sportu. Pomimo tych wszystkich trudności grupa kilku osób uczestniczyła (zresztą z sukcesami) w zawodach sportowych osób niepełnosprawnych (np. w lekkoatletyce, boccia czy tenisie stołowym). Ich aktywność fizyczna i społeczna, rozbudzona zainteresowania sportowe, poprawa funkcjonowania w społeczeństwie, lepsza kondycja i stan zdrowia, nauka aktywnych form spędzania czasu i wiele innych dobrych efektów tej aktywności daje pozytywny impuls dla innych mieszkańców DPS. Sport dla naszych osób niepełnosprawnych staje się nośnikiem i promuje pozytywne kształtowanie zdrowego stylu życia i rozwój aktywności, co chcemy propagować i rozwijać w grupie osób niepełnosprawnych z DPS. Wyjazd na ten obóz będzie dla jednych, być może pierwszą w życiu okazją do tak dużej ilości aktywności fizycznej i społecznej, dla innych, którzy mają za sobą treningi sportowe i udział w zawodach osób niepełnosprawnych, będzie to doskonała okazja do podniesienia poziomu sprawności fizycznej, poziomu technicznego uprawianych dyscyplin sportowych, uczenia współzawodnictwa i rywalizacji w duchu zasad fair-play. Obóz organizowany będzie w Ośrodku, w którym poza bazą sportową i zaplanowanymi różnymi rodzajami aktywności sportowych (planujemy treningi ogólnorozwojowe, w lekkoatletyce, boccia, ale także zajęcia usprawniające poprzez pływanie, siatkówkę, czy jazdę na rowerze) będziemy także uczyć się nawiązywania relacji społecznych (w Ośrodku będą także inni goście), sposobów spędzania czasu, samodzielności i czynności samoobsługowych czy porządku. Uczestniczenie w obozie będzie miało więc aspekt wielowymiarowy w prowadzonej rehabilitacji społecznej naszych osób z niepełnosprawnościami.

Wybrane osoby z grupy uczestniczącej w obozie będą reprezentować Stowarzyszenie i Dom Pomocy w Matczynie w czasie zawodów w Zamościu i Konopiskach w boccia i lekkoatletyce, a w przyszłości w innych zawodach sportowych dla osób niepełnosprawnych. Być może w październiku spróbujemy swoich sił w jednym z zawodów Polskiej Ligi Boccia. Chcemy małymi krokami promować aktywność naszych osób z niepełnosprawnościami poprzez sport, widząc w tym ogromny potencjał w rehabilitacji społecznej tych osób. Biorąc pod uwagę, że np. boccia czy lekkoatletyka jest sportem paraolimpijskim, w których regularnie odbywają się Mistrzostwa Polski i turnieje międzynarodowe to perspektywy rozwoju i promowania aktywności są ogromne.

W zawodach w Zamościu reprezentować nas będzie 6 osób z niepełnosprawnościami w konkurencjach lekkoatletycznych i boccia, zaś w zawodach w boccia w Konopiskach min. 3 osoby (nie wiemy jeszcze jak ten turniej wyglądać będzie od strony organizacyjnej).

W ramach promowania aktywności naszych osób z niepełnosprawnością relacje z obozu jak i z zawodów sportowych będą umieszczane na stronie internetowej Domu Pomocy Społecznej i stronach Facebook zarówno DPS jak i Stowarzyszenia Świetlik.

Realizacja projektu „Sport – klucz do aktywności niepełnosprawnych” wpisuje się w realizację „Programu wyrównywania szans osób niepełnosprawnych i przeciwdziałania ich wykluczeniu społecznemu oraz pomocy w realizacji zadań na rzecz zatrudnienia osób niepełnosprawnych na lata 2021-2025” Województwa Lubelskiego w szczególności w ramach działań: Poprawa dostępności do kultury fizycznej i sportu (działanie 5 w celu 1: profilaktyka niepełnosprawności); Tworzenie warunków do inicjowania i realizacji programów w obszarze kultury, rekreacji, turystyki i sportu (działanie 8 w celu 2: Przeciwdziałanie oraz łagodzenie skutków niepełnosprawności; Wspieranie działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami realizowanych przez różne podmioty publiczne (działanie 2 w celu operacyjnym 6).

Projekt skierowany jest do grupy min 15 osób z niepełnosprawnościami z terenu Województwa Lubelskiego (pochodzą one z powiatów m.in. lubelski, Miasto Lublin, opoński, puławski, lubartowski). Są to osoby ze znacznym i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności.

Osoby z niepełnosprawnościami biorące udział w projekcie są mieszkańcami Domu Pomocy Społecznej w Matczynie. Dom ten zamieszkują osoby z niepełnosprawnością intelektualną (zgodnie z ustawą o ochronie zdrowia psychicznego należą do osób z zaburzeniami psychicznymi), często połączoną z różnymi formami niepełnosprawności fizycznej. Ze względu na swój stan zdrowia, swoją niepełnosprawność osoby te są na

uboczu społeczeństwa, w poczuciu izolacji i zapomnienia, wycofani z wszelkich przejawów aktywności zarówno w wymiarze społecznym jak i ruchowym czy sportowym. Konieczna jest więc stała troska o ich wszechstronną i różnorodną rehabilitację, która będzie pomagała im w codziennym życiowym funkcjonowaniu, pokonywaniu ograniczeń. Projekt będzie ukierunkowany na ich wyjście poza mury DPS, promowanie ich aktywności.

Przygotowanie do zawodów odbywać się będzie w formie wyjazdowego obozu sportowego w Jedlance. Obóz trwał będzie przez 6 dni (5 noclegów), w drugiej połowie sierpnia, w czasie których przewidziano program o charakterze sportowym z licznymi aktywnościami fizycznymi. Zaplanowano treningi z boccia, lekkoatletyki, siatkówki, ale także zajęcia ogólnorozwojowe (pływanie i rekreacja nad wodą, jazda rowerem, spacer, gimnastyka). Program obozu uzupełnią zajęcia rekreacyjne i integracyjne (planszówki, warsztaty, dart, plażowanie z używaniem sprzętu wodnego, zajęcia kulturalne itp.). Wsparcie logistyczne zapewni Dom Pomocy Społecznej. Kadre obozu stanowić będą instruktorzy boccia, fizjoterapeuci, opiekunowie osób z niepełnosprawnością (łącznie 5 osób). Ośrodek przystosowany jest do potrzeb osób z niepełnosprawnością. Znajduje się w nim potrzebne nam zaplecze sportowe: boisko wielofunkcyjne i do siatkówki, siłownia zewnętrzna, plaża ze sprzętem wodnym, rowery terenowe, drobny sprzęt sportowy. Do realizacji obozu wykorzystamy własny (lub wypożyczony z Domu Pomocy Społecznej) sprzęt sportowy np. zestawy do boccia, piłki, zestawy do badmintonu, warsztaty. Wyżywienie zapewni ośrodek, noclegi w domkach 4-osobowych. W ramach dotacji chcemy zapewnić opiekę kadry oraz wyżywienie przez czas trwania obozu. Pozostałe środki na realizację obozu zapewnimy we własnym zakresie. Dla uczestników obozu chcemy zakupić koszulki, w których później będą oni występować na zawodach sportowych (15 koszulek).

Zawody w Zamościu – jednodniowe, drużyna osób niepełnosprawnych ze Świetlika wystąpi w różnych dyscyplinach sportowych w lekkoatletyce oraz w zawodach w boccia. Wsparcie logistyczne zapewni Dom Pomocy Społecznej w Matczynie. Z dotacji chcemy opłacić wpisowe na zawody (60 zł./osoby). Koszty wyżywienia pokryjemy z własnych środków.

Międzynarodowy Turniej Boccia w Konopiskach jest 3-dniowy. Wsparcie logistyczne zapewni Dom Pomocy Społecznej, Noclegi i wyżywienie w czasie zawodów zapewnimy we własnym zakresie lub z pomocą Domu Pomocy Społecznej w Matczynie.

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Wspierania Osób z Niepełnosprawnością "Świetlik" zostało powołane do podejmowania działań na rzecz pomocy i rozwoju osób z niepełnosprawnością, w szczególności mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Matczynie. W ramach swojej działalności statutowej Stowarzyszenie podejmuje działania na rzecz różnego rodzaju rehabilitacji społecznej, aktywności fizycznej, rozwoju sportu osób niepełnosprawnych, ich aktywizacji społecznej i integracji w lokalnym środowisku, oraz prowadzenia innych działań na rzecz osób niepełnosprawnych.

Stowarzyszenie będzie starało się zapewnić dostępność dla osób ze szczególnymi potrzebami, w przypadku trudności w zapewnieniu dostępności Stowarzyszenie z pomocą swoich członków lub wolontariuszy zapewni alternatywne sposoby dostępności.

Organizacja projektu „Sport-klucz do aktywności osób niepełnosprawnych” wpisuje się w realizację działań statutowych Stowarzyszenia. Organizacja rehabilitacji społecznej w formie promowania ich aktywności fizycznej, szczególnie poprzez sport będzie kontynuowany w latach kolejnych, a podejmowane działania promujące aktywność będzie wpływały na kształtowanie postaw prozdrowotnych dla całej społeczności 190 osób z niepełnosprawnościami z Domu Pomocy Społecznej w Matczynie, do której skierowana jest pomoc Stowarzyszenia Świetlik.

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Przygotowanie do zawodów sportowych w formie obozu sportowego dla osób z niepełnosprawnościami	6 dniowy obóz sportowy (5 noclegów) dla grupy 15 osób z niepełnosprawnościami pod opieką 5 osób	Listy obecności, program i dokumentacja obozu, dokumentacja zdjęciowa
Udział w zawodach sportowych Mistrzostwach Województwa Lubelskiego w Boccia i Lekkoatletyce w Zamościu (wrzesień 2024)	Udział 6 osób z niepełnosprawnościami w zawodach sportowych	Listy obecności, dokumentacja zdjęciowa
Udział w zawodach sportowych w Międzynarodowym Turnieju Bocci Prometeus Cup w Konopiskach (wrzesień 2024)	Udział min. 3 osób z niepełnosprawnościami w trzydniowych, międzynarodowych zawodach sportowych	Listy obecności, dokumentacja zdjęciowa
Promocja aktywności osób z niepełnosprawnościami w ramach sportu	Informacje o realizacji obozu oraz udziału w zawodach na stronach internetowych Facebook DPS i Stowarzyszenia Świetlik oraz na stronach internetowych organizatorów zawodów	Wydruki ze stron internetowych

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Wspierania Osób z Niepełnosprawnością "Świetlik" zostało powołane do podejmowania działań na rzecz pomocy i rozwoju osób z niepełnosprawnością, prowadzenie różnych działań na rzecz osób niepełnosprawnych w szczególności mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Matczynie. W ramach swojej działalności statutowej Stowarzyszenie podejmuje działania na rzecz aktywności fizycznej, rozwoju sportu osób niepełnosprawnych, ich aktywizacji społecznej i integracji w lokalnym środowisku, podejmuje działania z zakresu kultury, aktywizacji zawodowej, rehabilitacji i terapii m.in poprzez:

- udział Teatru Tacy Sami prowadzonego przez Stowarzyszenie w Spotkaniach Nieprzetartego Szlaku (przeгляд twórczości teatralnej osób niepełnosprawnych) w 2023 r. (wyróżnienie)
- organizację od 6 lat (wspólnie z DPS Matczyn i MDK Bełżyce) Przeglądu Kolęd i Pastorałek środowiska osób niepełnosprawnych z terenu województwa lubelskiego (m.in DPS, ŚDS, WTZ, SOSW, POW)
- organizację od 4 lat wieczorów poezji Karola Wojtyły "Na spotkanie człowieka"
- współorganizację, wspólnie z Fundacją Konteksty, projektu "Matczyn opowiada" (opowieść o historii naszej Małej Ojczyzny)
- organizację wypoczynku dla niepełnosprawnych w Okunince 2022 i na Mazurach 2023
- organizację kiermaszów prac osób niepełnosprawnych,
- organizację wspólnie z DPS w Matczynie i Domem Dziecka Dworek z Dąbrowicy Integracyjnego Turnieju Tenisa Stołowego o Puchar Starosty Lubelskiego
- Realizację projektu "Matczyn Aktywnie" dofinansowanego przez ROPS w Lublinie w ramach programu wsparcia zadań z zakresu pomocy społecznej w 2024 r.
- realizację projektu "Lubelszczyzna oczami niepełnosprawnych" dofinansowanego przez Urząd Marszałkowski w Lublinie w ramach programu wsparcia zadań zakresu turystyki w 2024 r. itp.

Podejmowane w projekcie działania zmierzające do promowania aktywności osób z niepełnosprawnością wpisują się w założenia i misję Stowarzyszenia Świetlik oraz będą kontynuowane w latach kolejnych. Obsługę projektu stanowić będą osoby z następującymi kwalifikacjami:

Osoba 1 - osoba z uprawnieniami trenerskimi w boccia i tenisa stołowego, absolwent pedagogiki specjalnej, studia podyplomowe z zakresu wychowania fizycznego i oligofrenopedagogiki, nauczyciel WF, osoba mająca

doświadczenie w prowadzeniu zajęć sportowych i fizjoterapeutycznych z osobami z niepełnosprawnościami (m. in w boccia, pływanie, lekkoatletyka itp). W programie brać będzie udział w obozie sportowym oraz przygotowaniach do występów na zawodach sportowych.

osoba 2 - osoba z uprawnieniami trenerskimi w boccia, absolwent WSSP, fizjoterapeuta, Terapeuta Integracji sensorycznej, osoba mająca doświadczenie w prowadzeniu zajęć sportowych i fizjoterapeutycznych z osobami z niepełnosprawnościami (m. in w boccia, pływanie, itp). W programie brać będzie udział w obozie sportowym oraz sprawować opiekę trenerską na zawodach sportowych. Opiekunowie osób niepełnosprawnych (min. 3 osoby) – osoby posiadające doświadczenie i kwalifikacje do opieki nad osobami niepełnosprawnymi, będą brały udział w obozie (opieka, pomoc w organizacji zajęć sportowych)

W razie potrzeby opiekę medyczną nad uczestnikami zajęć sprawować będą pielęgniarki z Domu Pomocy Społecznej w Matczynie, doświadczone w pracy z osobami z niepełnosprawnościami, obsługa techniczna - koordynator - absolwent prawa, posiada wieloletnie doświadczenie w pracy wolontarystycznej w NGO's w przygotowywaniu, realizacji i dokumentowaniu projektów finansowanych ze środków publicznych i prywatnych (w tym z ROPS w Lubinie), będzie w formie wolontarystycznej wspierał realizowanie projektu, prowadził dokumentację projektu, udzielał wsparcia organizacyjnego, logistycznego, technicznego w czasie trwania projektu i na wszystkich etapach jego przygotowywania i rozliczania (np. uzgadnianie z dyrekcją i pracownikami DPS harmonogramu zajęć i uczestników, sprawozdawczość, dokumentacja, przygotowanie rozliczenia finansowego, przygotowanie informacji na strony internetowe), szacowany czas pracy wolontarystycznej to 20 godzin po 50 zł. - 1000 zł., (łącznie wartość prac wolontarystycznych)

W razie potrzeby dodatkową opiekę nad niepełnosprawnymi zapewnią pracownicy DPS z Matczyna. DPS udzieli także wsparcia logistycznego w realizowanie projektu oraz udostępni nieodpłatnie pomieszczenia do prowadzenia niektórych zajęć sportowych oraz posiadany sprzęt sportowy.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wyżywienie i noclegi w czasie obozu sportowego 6 dni (5 pełnych dób) dla 20 osób (15 osób niepełnosprawnych oraz 5 osób opieki) po 190 zł./dzień	19000,00	6390,00	12610,00
2.	Drobne wydatki w czasie obozu (leki OTC, napoje, lody) dla 15 osób z niepełnosprawnością oraz 5 osób opieki	2390,00	0,00	2390,00
3.	Zakup koszulek polo z nadrukiem do występów w czasie zawodów (dla 15 osób uczestniczących w obozie) (koszt 50 zł. /sztukę)	750,00	750,00	0,00
4.	Wpisowe w czasie zawodów w Zamoście (6 osób po 60 zł)	360,00	360,00	0,00
5.	Prowadzenie zajęć sportowych w czasie obozu (5 osób po 500,00 zł. ryczałt)	2500,00	2500,00	0,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		25000,00	10000,00	15000,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)* / zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)* / zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;

- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* /inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Data 02.05.2024 r.

Pracownia Szaglowa - sekretariat
Polski Rydwan - k.icepress

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

**Stowarzyszenie na Rzecz
Rozwoju i Wspierania Osób
z Niepełnosprawnością "Światlik"**
Malczyn 4, 24-200 Bełżyce
NIP: 7133083827